
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού Ε=3782,12 τ.μ. ως αναδασωτέας στη 

θέση «Βελή - Κριθάρια» οικισμού Βελίκας,Τ.Κ. Με-

λιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

2 Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-

τομικού σχεδίου της ΔΚ Παπάγου στο Ο.Τ. 188ζ, 

για την αλλαγή χρήσης από Πολιτιστικό Κέντρο 

σε Παιδικό Σταθμό.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 177435 (1)

   Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού Ε=3782,12 τ.μ ως αναδασωτέας στη θέση 

«Βελή - Κριθάρια» οικισμού Βελίκας,Τ.Κ. Μελιβοί-

ας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς Π.Ε., Λάρισας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 τoυ ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - και 

Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 

στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευ θύνσεως Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διευ θύνσεως» (Β΄ 2003).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 289).

6. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979.

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/ 

24.9.80 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αρ. 7068/229076/21-12-2017 (Δ΄ 14/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μερικής κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την υπ’ αρ. 147094/19-07-2021 αναφορά του Δασαρ-

χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη δημοτι-

κής έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού Ε=3782,12 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βελή - Κριθάρια» οικισμού 

Βελίκας, Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 

Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού Ε=3782,12 τ.μ. της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

και κατάληψης, στη θέση «Βελή - Κριθάρια» οικισμού 

Βελίκας, Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 

Λάρισας και η οποία στο σύνολό της ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτοδασική οδό

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτοδασική οδό

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία κο-

ρυφών (Κ1,Κ2,Κ3,…,Κ15,Κ16,Κ1) στο συνημμένο στην 

παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δα-

σαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης που 

θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης (η έκταση πριν 

εκχερσωθεί αποτελούσε δημοτική δασική έκταση αει-

φύλλων πλατυφύλλων με αριές, κουμαριές, πουρνάρια).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-

οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 635

8549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.04 20:32:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8550 Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8551Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Λάρισας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΖΑΚΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 651015 (2)

Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου της ΔΚ Παπάγου στο Ο.Τ. 188ζ, 
για την αλλαγή χρήσης από Πολιτιστικό Κέντρο 
σε Παιδικό Σταθμό. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 
109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/
25-08-2017 (Β΄ 3051) και 37419/13479/08-05-2018 
(Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής (Β΄ 2763), όπως τροποποιήθηκε με την  υπ’ αρ. 
21947/12-1-2021 όμοια απόφαση (Β΄ 133).

4. Την υπ’ αρ. 198409/16-10-2018 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής, περί τοποθέτησης Προϊσταμένης 
στη Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Έργων και Υποδομών.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νο-
μοθεσίας (Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 
154 και 160.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4495/2017, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4513/2018 και το 
άρθρο 45 του ν. 4546/2018, σχετικά με τη λειτουργία των 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και την υπ’ αρ. 16424/862/24-2-2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  

«Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α’και Β’, στην έδρα κάθε 
Περιφερειακής Ενότητας της Περιφέρειας Αττικής, κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 20 και 21 του ν.4495/2017, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν». (Υ.Ο.Δ.Δ. 190).

10. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79), άρθρα 31 και 32, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

11. Το από 27-01-1953 β.δ. (Α΄ 19) διάταγμα με το 
οποίο εντάχθηκε η περιοχή στο σχέδιο πόλης και καθο-
ρίστηκαν οι όροι δόμησης αυτής.

12. Τα από 21-01-1960 β.δ. (Δ΄ 23), 4-06-1965 όμοιο 
(Δ΄ 94), το από 22-02-2002 π.δ. (Δ΄ 193) και την υπ’ αρ. 
12069/22-03-2005 (Δ΄ 363) υπουργική απόφαση, με τα 
οποία εγκρίθηκαν τροποποιήσεις του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου.

13. Την υπ’ αρ. 95/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού που επικαιροποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 244/2019 όμοια.

14. Την υπ’  αρ. 900595/20-11-2020 εισήγηση του 
Τμήματος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών της 
Δ/νσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής 
προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου 
Τομέα Αθήνας.

15. Την με 1ο θέμα της από 26-01-2021 1ης συνεδρία-
σης, Γνωμοδότηση ΣΥΠΟΘΑ Α’  Περιφερειακής Ενότητας 
Βόρειου Τομέα Αθήνας.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου.

και επειδή:
1. Με τις υπ’ αρ. 95/2014, 128/2014 και 144/2019 απο-

φάσεις του το Δ.Σ. Παπάγου - Χολαργού αποφάσισε τη 
σημειακή τροποποίηση του εγκ. ρυμοτομικού σχεδίου 
στο Ο.Τ. 188ζ της Δ.Κ. Παπάγου «για αλλαγή χρήσης από 
χώρο Πολιτιστικού Κέντρου και Υπηρεσιών του Δήμου 
σε Βρεφικό και Παιδικό Σταθμό» και τον εκεί καθορισμό 
όρων δόμησης.

2. Το Ο.Τ. 188ζ ανήκει στον Τομέα Α1 και τμήμα αυτού 
έχει χαρακτηριστεί με χρήση Πολιτιστικού Κέντρου και 
υπηρεσιών του Δήμου. Η περιοχή στην οποία βρίσκεται 
το ως άνω οικοδομικό τετράγωνο είναι εντός του υπό 
έγκριση Γ.Π.Σ., χαρακτηρισμένος σαν χώρος Παιδικού 
Σταθμού.

3. Το Τμήμα Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών 
της Δ/νσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αφού εξέτασε την πρόταση του οικείου Δήμου 
εισηγήθηκε, με την υπ’ αρ. 900595/20-11-20 εισήγησή 
του προς το αρμόδιο Συμβούλιο, την έγκρισή της.

4. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Βορείου 
Τομέα Αθηνών, γνωμοδότησε ομόφωνα (1ο θέμα, πρα-
κτικό 1 της από 26-1-2021 συνεδρίασης) σύμφωνα με 
την εισήγηση της Δ/νσης Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Αττικής.

5. Η παρούσα τροποποίηση είναι όλως εντοπισμένη, 
το προαναφερόμενο οικοδομικό τετράγωνο δεν βρίσκε-
ται επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, ούτε εντός ζώνης 
500μ. από την ακτή και δεν είναι πλησίον αρχαιολογικής 
ή προστατευόμενης περιοχής και επομένως, η έγκρι-
σή της εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8552 Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. ΙΙ ΣΤ.39 του άρθρου 
186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 160 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580/1999), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του ρυ-
μοτομικού σχεδίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού στο 
Ο.Τ. 188ζ με:

α) Τον χαρακτηρισμό του τμήματος με στοιχεία (Α’ Β 
Γ Δ Α) ως «χώρο για ανέγερση βρεφικού και παιδικού 
σταθμού», όπως αναλυτικά φαίνεται στο από Οκτωβρίου 
2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, που συνοδεύει την υπ’ αρ. 95/2014 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Παπάγου - Χολαργού

β) Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης στο 
κατά τα ανωτέρω, τμήμα του Ο.Τ. 188ζ, ως ακολούθως:

Ύψος: 9,00 μ
Κάλυψη: 40%

Συντελεστής Δόμησης: 0,90,
λαμβανομένων υπόψη των όρων και περιορισμών που 

απορρέουν από το π.δ. 99/2017 (Α΄ 141) «Καθορισμός 
προϋποθέσεων αδειοδότησης και λειτουργίας των παιδι-
κών και βρεφονηπιακών σταθμών που λειτουργούν εντός 
νομικών προσώπων των δήμων ή υπηρεσίας των δήμων.»

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς 
εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παρά-
βαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε 
(15) ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8553Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8554 Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8555Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2021

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8556 Τεύχος Δ’ 635/01.10.2021

*04006350110210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


